1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 平成２８年１１月１４日（月）１４：００～１７：３０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，池田綾子委員，中川丈久委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２６年（行情）諮問第１７１号「特許電子図書館の廃止等に関す

る文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

特許庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（２）事件名

平成２７年（行情）諮問第２０号「閣議決定に至るまでの特許電子図

書館の廃止に関する文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

特許庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（３）事件名

平成２８年（行情）諮問第５５２号「「広報業務の参考」の開示決定

に関する件（文書の特定）」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名

平成２７年（行情）諮問第２００号「「一般事故調査委員会の設置の

一部変更について（通知）」等の一部開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（５）事件名

平成２８年（行個）諮問第１１４号「特定日付けで本人が提出した保

有個人情報利用停止請求書の「原本（正本）」の不開示決定（不存在）

 2

に関する件」

諮問庁

 経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（６）事件名

平成２８年（行個）諮問第１３９号「特定日に経済産業省から写しの

交付があった、特定月に本人が提出した保有個人情報利用停止請求書の

「原本（正本）」の写しの開示決定に関する件（保有個人情報の特定）」

諮問庁

 経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名

平成２８年（行情）諮問第３１２号「内閣参質１８９第２５０号（平

成２７年８月２８日）に記載の「国家実行等を踏まえ」るに当たって行

政文書ファイル等につづられた文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

 内閣総理大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（８）事件名

平成２７年（行情）諮問第６９５号「「安全保障の法的基盤の再構築

に関する懇談会」に関して行政文書ファイル等につづられた文書の一部

開示決定に関する件」

諮問庁

 内閣総理大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名

平成２８年（行情）諮問第５５０号「「そうび」の一部開示決定に関

する件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（10）事件名

 3

平成２８年（行情）諮問第５３１号「情報収集等活動費取扱要綱に記

載の「活動費の使用及び取扱手続きについて必要な事項」に該当する文

書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（11）事件名

平成２８年（行情）諮問第５３０号「平成２７年度配分通知の一部開

示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（12）事件名

平成２８年（行情）諮問第２６４号「「統幕運１第２７１号。Ｈ２７．

６．９」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（13）事件名

平成２８年（行情）諮問第４３８号「「防衛諸計画の作成等に関する

訓令」の策定に関して行政文書ファイル等につづられた文書の一部開示

決定に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（14）事件名

平成２８年（行情）諮問第６６９号「「新指針 想定問答集」等の一

部開示決定に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

 4

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕